Протокол

подведения итогов Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая Купина» (региональный этап)

«26» апреля 2023 г.            г. Владимир

Организатор конкурса: Владимирское областное отделение ВДПО.

Состав жюри конкурса:

Председатель жюри конкурса: председатель совета Владимирского отделения ВДПО В.Н. Чернов.

Члены жюри конкурса:

1. Главный специалист – эксперт отдела общего образования Департамента образования Владимирской

области  Л.В. Орловская

2. Заместитель руководителя Владимирского областного отделения ВДПО по оргмассовой работе  И.Н.

Шабардина

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВСЕРОССИЙСКОЕ

ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО

ВЛАДИМИРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
600022, Владимир, ул. Ново-Ямская, дом 77. тел. 8(4922) 32-67-77

e-mail: vdpo33@mail.ru; www.vdpo33.ru

mailto:vdpo33@mail.ru
http://www.vdpo33/

3. Старший инспектор группы профилактики пожаров ФГКУ 1 ОФПС по Владимирской области

 Ефремова О.А.

Повестка дня:

1. Подведение итогов регионального этапа конкурса.

2. Отбор работ на Всероссийский конкурс.

По первому вопросу слушали: Шабардину И.Н. о представленных на конкурс материалах.

На региональный этап конкурса направлено 214 работ, участников – 193 из 78 образовательных учреждений

Владимирской области. На конкурс были представлены творческие работы из городов Владимира, Коврова,

Мурома, Александрова, Собинского района Владимирской области.

Чернова В.Н. оценил качество представленных материалов на конкурс, также отметил, что цели конкурса в

целом достигнуты.

Цели конкурса:

o Гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи.

o Совершенствование системы обучения детей и подростков мерам пожарной безопасности.

o Формирование и закрепление навыков грамотного поведения при возникновении пожара и в других

чрезвычайных ситуациях.

o Привитие учащимся сознательного и ответственного отношения к личной безопасности и безопасности

окружающих.

o Совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды среди детей и подростков.

o Профессиональная ориентация детей и подростков, привитие интереса к профессии пожарного-

спасателя.

Учитывая требования положения конкурса «Неопалимая Купина» и критерии оценки

o Творческий подход к выполнению работы.

o Соответствие заявленной теме.

o Новаторство и оригинальность.

o Уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения.

o Соответствие работы возрасту учащихся.

o Эстетический вид изделия (оформление изделия).

Решили:

№

п/п

Название работы Фото работы Район Фамилия,

имя, возраст

конкурсанта

Образовате

льная

организаци

я

ФИО педагога

(полностью)

Место

Художественно- изобразительное искусство

15 -18 лет

1
"Берегите природу",

рисунок

г. Александров

Кудрякова

Алена

16 лет

МБОУ

СОШ №14

Козлова

Марина

Васильевна

II

2
«Герои, живущие

среди нас»

Г. Александров

Панкратова

Анна

18 лет

МБУДО

АРЦДО

«Дар»

Токарева

Екатерина

Владиславовна

I

3 «Огнеборцы»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Серова Олеся

16 лет

МБОУ

СОШ №20

г. Муром

Киселев

Михаил

Александрович

III

11-14 лет

4
«Героическая

профессия»

Владимирская

область,

Ковровский

район

Дешук Рада,

12 лет

МБОУ

«Новопосе

лковская

СОШ

имени И.В.

Першутова

»

Рябинин

Евгений

Борисович

III

5 «Спасем природу»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Логунова

Камила

13 лет

МБОУ

СОШ №4

г. Меленки

Кузнецова

Наталья

Викторовна

I

6 "Спасатель"

Владимирская

обл.,

о. Муром

Большакова

Вероника

14 лет

МБОУ

«Красногор

батская

СОШ»

Кирьянова

Ольга

Ивановна

II

7 «Цена одной спички»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Афанасьева

Полина

14 лет.

МБОУ

СОШ №16

г. Муром

Кокорева

Лариса

Николаевна

II

8-10 лет

8 «Пожарный ангел»

Владимир

Борисова

Виктория

10 лет

МБОУ

СОШ №10

Фроленкова

Ирина

Вячеславовна.

I

9
«Берегите лес от

пожара»

Ковров
Седова Лидия

9 лет

МБОУ ДО

ЦДОД

«Родничок»

Гогина Любовь

Геннадьевна
III

10
«Не дадим огню

пройти»

Ковровский

район

Иванов

Вячеслав 10

лет,

Ковалев

Максим 10

лет

МБОУ

«Крутовская

ООШ им

Шпагина

Г.С.»

Шуракова

Татьяна

Викторовна

II

до 7 лет

11
«Пожар в лесу – беда

всему живому»

Владимирская

область,

г. Александров

Матвеев

Михаим 6 лет

МБДОУ

«Детский

сад № 2»

Старкова Анна

Борисовна
II

12 «Опасная птица»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Лосева Арина

5лет

Нестеров

Андрей 6лет

Гусев Вадим

6 лет

МБДОУ

«Детский

сад №8» г.

Меленки

Лосева

Екатерина

Владимировна

Нестерова

Ирина

Владимировна

Белова

Светлана

Николаевна

III

13 ВДПО

Г. Александров

Коллективная

работа,

старшая

группа 5-6 лет

МБДОУ

«Детский

сад № 27»

Ильина Лидия

Владимировна
I

Декоративно – прикладное творчество

15-18 лет

14 «Пожарная машина»

Владимирская

обл.

г. Александров

Морозов

Максим

17 лет.

ГКОУ ВО

«Специальн

ая

(коррекцион

ная)

общеобразо

вательная

школа-

интернат г.

Александро

ва»

Петренко Елена

Вениаминовна
II

15
«Пожар в лесу»

Владимирская

обл. г. Ковров.

Катункина

София

16 лет

МБОУ

СОШ №17

Геращенко

Наталья

Александровна

I

11-14 лет

16 «В надежных руках»

Ковров
Денисовская

Кира 11 лет

МБОУ ДО

ДДК

«Дегтяревец

»

Назарова

Татьяна

Дмитриевна

III

17 «Эмблема ВДПО»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Бурлакова

Анастасия

12 лет

МБОУ

«Красногор

батская

СОШ»

Хаянова

Надежда

Валерьевна

II

18

Декупаж

«Стихия Огня.

Стремительна.

Прекрасна. Опасна.»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Ратавкин

Денис

11 лет

МБОУ

«Красногор

батская

СОШ»

Галаур Ольга

Дмитриевна
I

8-10 лет

19 «Огонь не забава»

Ковров

Наумов

Дмитрий

9 лет

МБОУ

СОШ № 24

Ульянова Алла

Викторовна
II

20
«Эмблема пожарной

службы»

Ковровский

район

Лесников

Антон 9 лет

МБОУ

Краснооктя

брьская

СОШ

Староверова

Татьяна

Евгеньевна

III

21
«Правила пожарной

безопасности»

Владимирская

обл.

г. Ковров.

Лопанова

Татьяна 8 лет

МБОУ

СОШ №24

Бобовникова

Наталья

Юрьевна

I

до 7 лет

22 «Спасатель»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Мельников

Степан

2 года

МБДОУ

«Детский

сад №51»

г. Муром

Власова

Наталья

Алекандовна

I

23

«Если увидел огонь

или дым. Скорее

звони, телефон 01»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Цыплина

Екатерина

4 года

МБДОУ

«Детский

сад №38»

г. Муром

Игонькина

Ирина

Николаевна

II

24 «Всегда на страже»

Александров
Смирнова

Евгения 6 лет

МБДОУ

Детский сад

№ 2

Кушкова Дарья
III

Технические виды творчества

15-18 лет

11-14 лет

25

Плед-игра

«Малыш и взрослый

знай 112, 01 при

пожаре набирай»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Фиохина

Дарья

13 лет

МБОУ

СОШ №4

г. Муром.

Харитонова

Юлия

Васильевна,

Грязнова

Ирина

Сергеевна

I

26

Кроссворд

«Первичные средства

пожаротушения»

Ковров
Денисевич

Данила 12 лет

МБОУ

Клязьмогор

одецкая

ООШ

Скворцова

Наталья

Юрьевна

II

27 «Берегите лес»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Григорьев

Ярослав

11 лет

МБОУ

«Волосатовс

кая» СОШ

Андрианова

Елена Юрьевна
III

8-10 лет

28

Увлекательные

задачи, головоломки,

ребусы по пожарной

безопасности от

Глеба Капустина

г.Ковров
Капустин

Глеб 9 лет

МБОУ

СОШ № 24

Ульянова Алла

Викторовна
I

29 Игра-тренажер

Г. Александров

Кудряшова

Дарья 7 лет,

Шевченко

Иван 7 лет

МБОУ

СОШ № 8

Ратникова

Татьяна

Николаевна

II

30
"Огонь губителен для

всего живого»

Александров

Буднев

Владислав 7

лет

МБДОУ Д/с

№ 2

Старкова Анна

Борисовна
III

До 7 лет

31

Напольные пазлы

«Пожарная

Безопасност»

Владимирская

обл.,

о. Муром

Ладиков Егор

5 лет

МБДОУ

«Детский

сад №53»

г.Муром

Калинина

Ольга

Викторовна

I

32
«Раз, раз и огонь

погас»

Владимирская

обл.

г. Александров

Елова Елена

6 лет

МБДОУ

«Д/с №17»
Сидоренко А.А. III

33
«Огонь-друг, огонь-

враг»

Ковровский

район

Меньшиков

Макар 6 лет

МБДОУ

Детский сад

№ 11 д.

Ручей

Буянова

Наталья

Викторовна

II

Победителей в различных номинациях конкурса наградить грамотами и ценными подарками.

Руководителей отметить дипломами.

Председатель жюри конкурса:

_________________________________________________________В.Н Чернов

Главный специалист – эксперт отдела общего образования Департамента образования Владимирской области

_________________________________________________________Л.В. Орловская

Заместитель руководителя Владимирского областного отделения ВДПО по оргмассовой работе

_________________________________________________________И.Н. Шабардина

Старший инспектор группы профилактики пожаров ФГКУ 1 ОФПС по Владимирской области

_________________________________________________________ О.А. Ефремова